
 

  

 1
  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA GESTIONE PATRIMONIO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 
     

  
Il Dirigente della Struttura, dott.ssa M. Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore 
ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto aziendale ex art. 
3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e 
l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue:   

OGGETTO 

AFFIDAMENTO AI SENSI  DELL’ART 36 COMMA 2 LETT. A DEL D.LGS 50/2016 DELLA FORNITURA TRIENNALE  DEL DISPOSITIVO 

MEDICO “MAD NASAL” PER LE ESIGENZE DELLA  S.C ANESTESIA E RIANIMAZIONE- DETERMINA A CONTRATTARE  IN FORMA 

“SEMPLIFICATA” – AFFIDAMENTO DIRETTO ALL’IMPRESA  DEAS SRL CIG Z8A39A37FD 

 

Struttura Proponente SC AREA GESTIONE PATRIMONIO 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 

Spese previste  € 2.628,28 oltre Iva 22% 

Conto Economico n. 700.100.000.50 

Descrizione conto economico PRESIDI CHIRURGICI MATERIALI 

SANITARI  

Bilancio Anni di competenza  

 Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Altro (specificare)
 

Farmacia- DEAS SRL 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

 
integrale

 
solo determinazione

 

 

N. 221 del 25/01/2023



 

  

 2
  

 

Premesso che: 

▪ sono pervenute a questi Uffici richieste da parte della S.C. DI ANESTESIA E 

RIANIMAZIONE, riguardante l’acquisto del dispositivo medico utilizzato per la 

somministrazione di farmaci nasali e orofaringee “MAD NASAL” per un fabbisogno 

presunto annuo di 200 pezzi; 

▪ non risultano attive convenzioni e/o accordi quadro aventi ad oggetto i beni di che trattasi, 

stipulati dal soggetto aggregatore della Regione Puglia, individuato al co. 2 dell’art. 20 

della L. R. n. 37/2014 nella società in house Innovapuglia spa, piuttosto che da Consip spa, 

né risultano disponibili sistemi dinamici di acquisizione ai medesimi dalle predette società 

ai sensi e per gli effetti riferiti realizzati e gestiti dalle predette Società ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 55 del D.Lgs. n. 50/2006 e s.i.m., né risultano in corso di indizione o 

espletamento procedure di gara indette dalle Società stesse aventi ad oggetto i beni di cui 

alla fornitura in argomento; 

▪  al fine di procedere all’acquisizione della fornitura del dispositivo di consumo in 

argomento in data 20/12/2022 gli uffici dell’Area Patrimonio hanno attivato con prot. 

PI322348-22 un confronto competitivo sulla piattaforma Empulia attraverso la procedura 

richiesta di preventivo “richiedendo a tutti gli operatori economici iscritti nella categoria 

merceologica “112500000 - Dispositivi per apparato respiratorio e anestesia” di proporre i 

propri prodotti aventi le caratteristiche richieste per un fabbisogno annuo di 200 pz. 

▪  entro il termine di scadenza previsto per il 27/12/2022 in risposta alla suddetta procedura 

sono pervenute le seguenti proposte di seguito dettagliate  

OPERATORE 

ECONOMICO 

PROTOCOLLO PREZZO 

UNITARIO 

OFFERTO  

VALORE OFFERTA 

PER FABBISOGNO 

PRESUNTO 

ANNUO 

DEAS SRL PI325598-22 € 4,38 876,00 €  

TELEFLEX MEDICAL SPA PI324671-22 € 4,50 900,00 €   

 

▪ gli uffici della struttura gestione del patrimonio con nota del 3 gennaio 2023, al fine di 

acquisire parere di conformità rispetto alla richiesta formulata, hanno trasmesso la relativa 

documentazione pervenuta al competente organo tecnico, individuato nel direttore della 

S.C.  Anestesia e Rianimazione; 

▪ con nota del 16/01/2023 il competente organo tecnico ha trasmesso il parere nel quale ha 

dichiarato conformi entrambe le proposte pervenute; 

▪ la società Deas Srl di Castel Bolognese (RA) ha presentato migliore offerta economica per 

importo complessivo annuo di € 876,00 oltre Iva come legge e la stessa è stata ritenuta 

congrua per l’espletamento della fornitura in oggetto; 

  

Preso atto che:  

▪ occorre procedere ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a come modificato in ultimo dall’ art 

51 del D.L. 77/2021, convertito nella Legge n. 108/2021, all’ affidamento per un periodo 

triennale della fornitura del dispositivo medico di che trattasi, in favore della società Deas 

srl di Castel Bolognese (RA) alle condizioni economiche di seguito riepilogate:  



 

  

 3
  

 

 

DISPOSITIVO 

RICHIESTO 

QUANTIT

A ANNUA 

QUANTITA 

TRIENNALE 

NOME 

COMMERCIALE 

REF PREZZO UNITARIO 

OFFERTO CND 

RDM 

MAD NASAL 200 PZ 600 PZ ATOMAZZATO

RE NASALE 

CON SIRINGA 

DA 3 ML 

AN02 NS 4,38 

R060101 

2290331 

IMPORTO ANNUALE FORNITURA € 896,00 oltre IVA 22% 

IMPORTO TRIENNALE FORNITURA  € 2.628,00 oltre IVA 

22% 

▪ è stata verificata la regolarità contributiva in capo alla società Deas Srl di Castel Bolognese 

(RA) come si evince dal DURC On Line in atti e in corso di validità, acquisito tramite 

verifica on-line sul sito INAIL, (scadenza validità 07/02/2023); 

▪ verrà acquisita successivamente in seguito alla stipula del contratto tutta la 

documentazione ritenuta necessaria (precisamente: dichiarazione con riferimento a quanto 

previsto dall’art. 53, comma 16 ter del D.Lgs. 165/2001- dichiarazione attestante la 

sussistenza dei requisiti di carattere generale - dichiarazione in ordine agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i); 

▪ ha assunto e svolge ex lege le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 la Dott.ssa Maria Teresa Melchionda, collaboratore 

amministrativo in forza all’ Area Gestione Patrimonio, che non versa in alcuna situazione 

di incompatibilità/conflitto di interesse con il procedimento di cui trattasi. 

Ritenuto : 

▪ di dover procedere, per quanto innanzi esposto, all’affidamento della presente fornitura 

nei confronti della società Deas Srl di Castel Bolognese (RA) per un importo complessivo 

di € 2.628,00 oltre iva; 

▪ che l’importo complessivo della fornitura in argomento risulta essere inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, rientrando, dunque, entro le soglie ordinarie previste per 

l’affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2, lett. a) del D.L.gs. 50/2016, come 

modificato in ultimo dall’ art 51 del D.L. 77/2021, convertito nella Legge n. 108/2021; 

▪ dunque possibile procedere ad un affidamento diretto di contratto sotto soglia, come 

previsto dall’art. 36 comma 2, lett. a) del D.L.gs 50/2016 come modificato in ultimo dall’ 

art 51 del D.L. 77/2021, convertito nella Legge n. 108/2021. 

Visto: 

▪ la richiesta del Direttore della S.C. Anestesia e rianimazione; 

▪ la documentazione dell’acquisto, agli atti della Struttura Gestione del Patrimonio; 

▪ l’Art.36 comma 2 lett. a come modificato in ultimo dall’ art 51 del D.L. 77/2021, convertito 

nella Legge n. 108/2021; 

 

 



 

  

 4
  

 

D E T E R M I N A 

1. per quanto esposto nelle premesse, che qui si intende espressamente richiamato, di affidare 

in via definitiva, ai sensi dell’ art.36 comma 2 lett. a del D.LGS 50/2016 come modificato in 

ultimo dall’art 51 del D.L. 77/2021,  alla società Deas Srl  con sede  legale  in Via 

dell’Industria, N.49 – 48014, Castel Bolognese (RA) – C.F.-P.I.V.A:01063890394, l’incarico 

della fornitura riepilogato per quantità e condizione nella tabella di cui in seguito :  

DISPOSITIVO 

RICHIESTO 

QUANTITA 

ANNUA 

QUANTITA 

TRIENNALE 

NOME 

COMMERCIAL

E 

REF PREZZO UNITARIO 

OFFERTO CND 

RDM 

MAD NASAL 200 PZ 600 PZ ATOMAZZAT

ORE NASALE 

CON SIRINGA 

DA 3 ML 

AN02 NS 4,38 

R060101 

2290331 

IMPORTO ANNUALE FORNITURA € 896,00 OLTRE IVA 22% 

IMPORTO TRIENNALE FORNITURA  € 2.628,00 OLTRE IVA 22% 

 

per un importo complessivo triennale pari ad € 2.628,00 oltre Iva, secondo l’Offerta 

acquisita attraverso la piattaforma empulia con nota prot. PI325598-22 (offerta 2022 -OF-

1264 del 23/12/2022) agli atti dell’Area Patrimonio, cui si fa ampio ed incondizionato 

riferimento; 

2. di dare atto che la fornitura di che trattasi sarà contrattualizzata nella forma dello scambio 

di corrispondenza commerciale ex art. 1326 e segg. del c.c.; 

3. di dare atto che il presente incarico di fornitura, con decorrenza dal primo ordine di 

fornitura effettuato, avrà la durata tre anni (3) e comunque fino ad esaurimento dei 

quantitativi del dispositivo medico oggetto del presente incarico di fornitura, previsti nella 

presente determinazione; 

4. di dare atto che la relativa spesa, pari ad € 3.206,16 - Iva 22% inclusa - verrà attribuita al 

conto economico n. 700.100.000.50, denominato “Acquisti di esercizio - Acquisti di beni 

sanitari – PRESIDI CHIRURGICI E MATERIALI SANITARI – Budget 24 di competenza 

della S.C. Farmacia; 

5. di comunicare il conferimento dell’incarico di fornitura all’ Impresa così nominata e di 

notificare il presente atto al Direttore della Struttura Farmacia e della S.C. Anestesia e 

rianimazione per gli adempimenti di competenza. 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, è 

esecutivo ai sensi di legge. 

 
Il Collaboratore amministrativo / RUP                  
 Dott.ssa Maria Teresa Melchionda 

                          F.TO 
Il Direttore Area Gestione Patrimonio 
Dott.ssa Maria Loreta Notarangelo 

 
 


		2023-01-24T15:12:04+0000
	NOTARANGELO MARIA LORETA




